[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 17.11. 2016 года                                                                                    №18

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Михайло-Павловское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края
от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
(в редакции решения №11 от 15.08.2018г.; №6  от 05.06. 2020г., № 14 от 02.09.2021г ., №10 от 24.11.2022г., №3 от 06.02.2023г.)

	Руководствуясь ст.1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010  N 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», ст. 24 Устава сельского поселения «Михайло-Павловское», Совет сельского поселения «Михайло-Павловское» решил:
    1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц сельского поселения  «Михайло-Павловское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7, частью 1 статьи 13, статьями    5(5), 7,13,13(1),14(2),15-17.2, 17.2.2, 17(4), 18, 18(2)-18(10), 23, 24, 29, 36(2), 41-43,  44 (за нарушении установленных маршрутов регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушения (в редакции решения №3 от 06.02.2023г.),  статья 13.1. «Семейно-бытовое дебоширство»  (Закон от 04.03.2015 №1134-ЗЗК), статья 18(1) «Нарушение правил выпаса сельскохозяйственных животных» (Закон от 29.03.2016 №1319-ЗЗК); (в редакции решения №11 от 15.08.2018г.), статья 17.2.1 «Розничная продажа несовершеннолетним бестабачных сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.» (в редакции решения №6 от 05.06.2020г.).

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Михайло-Павловское»
- №11 от 26.06.2010г. «О наделении органов местного самоуправления сельского поселения «Михайло-Павловское» государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- №8 от 12.05.2014г. «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Михайло-Павловское» «О наделении органов местного самоуправления сельского поселения «Михайло-Павловское» государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Михайло-Павловское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Михайло-Павловское».
4. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованном стенде сельского поселения «Михайло-Павловское».

Глава сельского поселения
«Михайло-Павловское»                             Р.М.Яицкий

Приложение к решению
Совета сельского поселения
«Михайло-Павловское»
№ 18 от 17.11.2016г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Михайло-Павловское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК
 «Об административных правонарушениях»

1. Глава сельского поселения «Михайло-Павловское».